requerente, o ajuizamento de ação previdenciária. 

Disseram que o primeiro autor foi contratado para trabalhar no escritório do primeiro requerido, na 

função de jardineiro, sem anotação na CTPS, que resultou em um saldo de salário de R$ 3.600,00 

(três mil e seiscentos reais), que não foi quitado, e em 16 de setembro de 2016, tomaram 

conhecimento que o aludido réu havia sido preso, acusado, entre outros delitos, de exercício 

irregular da profissão de advogado, e que foram vítimas de estelionato. 

Asseveraram que o primeiro promovido utilizando-se dos documentos da segunda autora, financiou